



Wójt Gminy Włocławek

ul. Królewiecka 7

87-800 Włocławek

tel. (54) 230-53-00, fax (54) 230-53-53

<http://www.gmina.wloclawek.pl> e-mail: wojt@g.wloclawek.pl

SG.7240.2.2024

Włocławek, dnia 5 listopada 2024 r.

Pan Przemysław Grabowski
Prezes Zarządu,
Pani Joanna Borkowska
Wiceprezes Zarządu
Stowarzyszenie
Dom Nad Wisłą w Modzerowie
ul. Kaliska 10/6
87-800 Włocławek

Dotyczy: odpowiedź na petycję z dnia z dnia 31 stycznia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy Włocławek w dniu 2 lutego 2024 r., przekazana zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Włocławek przez Radę Gminy Włocławek w dniu 24 czerwca 2024 r.).

W odpowiedzi na petycję złożoną przez Stowarzyszenie Nad Wisłą w Modzerowie, skierowaną do Prezydenta Miasta Włocławek, Rady Miasta Włocławek, Wójta Gminy Włocławek oraz Rady Gminy Włocławek, po przekazaniu petycji przez Radę Gminy Włocławek w dniu 24 czerwca 2024 r., zgodnie z właściwością Wójtowi Gminy Włocławek, a dotyczącą, cyt.: „...wnioskujemy o organizację połączeń linii komunikacji publicznej z Włocławka do miejscowości Józefowo”, proszę o przyjęcie następujących informacji i wyjaśnień:

1) Gmina Włocławek z dużą uwagą odnosi się do spraw związanych z zaspokajaniem potrzeb mieszkańców w zakresie publicznego transportu zbiorowego, zadania własnego - wśród bardzo wielu innych - którego realizacja wymaga dużych nakładów finansowych. To właśnie względy finansowe są podstawową barierą uniemożliwiającą w sposób swobodny zwiększanie ilości kursów na liniach komunikacji podmiejskiej Nr 8 i Nr 13 K. Dla zobrazowania tej sytuacji podam, że koszt utrzymania przez Gminę Włocławek dwóch linii podmiejskich - Nr 8 i Nr 13 K za miesiąc grudzień 2023 r. (rozliczenie wynikowe w miesiącu styczniu 2024 r.) i dziewięć miesięcy 2024 r. wyniósł 458 415, 46 zł, co stanowi średniomiesięczną kwotę na poziomie 45 841, 55 zł. Natomiast łączny koszt finansowania przez Gminę Włocławek linii Nr 8 i Nr 13 K w 2023 r. wyniósł 453 128,56 zł. Wydatkowane środki świadczą o bardzo dużym zaangażowaniu samorządu i rozumieniu potrzeb mieszkańców związanych z publicznym transportem zbiorowym, a ich wzrost finansowania w 2024 r. wynika z faktu podniesienia przez Operatora ceny jednego wozokilometra do poziomu 10,00

zł netto. Dodam, że linie Nr 8 i Nr 13K nie są jedynymi połączeniami, które finansuje samorząd, by zaspokajać potrzeby mieszkańców innych – wykluczonych komunikacyjnie - miejscowości naszej gminy,

2) ewentualna decyzja o poprowadzeniu linii autobusowej przez miejscowość Modzerowo i umożliwieniu pełnego korzystania mieszkańcom z oferty miasta Włocławek, której zasadności nie można w żaden sposób kwestionować, jest ściśle związana z możliwościami finansowymi gminy oraz zgodą Organizatora – Gminy Miasta Włocławek oraz Operatora – MPK Sp. z o.o. we Włocławku na takie rozwiązanie,

3) mając pełną świadomość, że jakiegokolwiek zmiany w dotychczasowym kursowaniu komunikacji podmiejskiej wymagają zmiany Porozumienia z dnia 8 lipca 2013 r. zawartego między Gmina Miasto Włocławek i Gmina Włocławek w sprawie powierzenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Włocławek, wystąpiłam w dniu 26 czerwca 2024 r. do Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Urzędu Miasta Włocławek z zapytaniem, czy mając na uwadze potrzebę jak najlepszego zapewnienia dostępności komunikacyjnej dla mieszkańców, szczególnie w kontekście zgłaszanych oczekiwań, Gmina Miasto Włocławek zamierza przeprowadzić audyt funkcjonowania połączeń komunikacji miejskiej z uwzględnieniem połączeń podmiejskich (linia Nr 8 i Nr 13 K oraz linie P i W?),

4) z odpowiedzi przekazanej w dniu 13 sierpnia 2024 r. wynika, że, cyt. „*planowany jest kompleksowy audyt i w jego następstwie reorganizacja siatki połączeń tak, aby została dostosowana do zwiększających się potrzeb*”.

Wskazując na powyższe okoliczności i uwarunkowania nie jest moim zamiarem nie zgadzać się z oczywistymi potrzebami mieszkańców, którzy w liczbie 29 podpisali się pod złożoną petycją. Intencją moją jest wskazać, jak złożonym i zarazem kosztownym jest takie zadanie.

Traktując petycję Stowarzyszenia Dom Nad Wisłą w Modzerowie jako kolejny i zarazem bardzo ważny głos w dyskusji nad zapewnieniem mieszkańcom dostępności komunikacyjnej na jak najwyższym poziomie, przyjmując jednocześnie zgłoszone oczekiwanie z pełną powagą, zapewniam, że jeśli zaistnieją przesłanki organizacyjne i finansowe do organizacji połączeń linii komunikacji publicznej z Włocławka do miejscowości Józefowo, co umożliwi mieszkańcom pełne korzystanie z oferty komunikacji miejskiej i podmiejskiej miasta Włocławka, to Państwa prośba będzie - jako jedna z wielu - poddana ponownej analizie w zakresie jej realizacji.


mgr inż. Małgorzata Korzolek-Komorowska

Otrzymują:

1. Pan Przemysław Grabowski, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Dom Nad Wisłą w Modzerowie.
2. Pani Joanna Borkowska, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia Dom Nad Wisłą w Modzerowie.
3. A/a.